
 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

 
 

COPIA 
 
Area: AREA DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E SOCIALI  
Servizio:       
Responsabile: Dott. BUONOCORE VINCENZO  
 
 

Determinazione  interna n. 68 del 28.05.2020 
 
 
Oggetto: AVVISO   PUBBLICO  PROT.  N.  5634  DEL  04.05.2020   PER L' EROGAZIONE  DI  
BUONI  SPESA  ALIMENTARE  -  INDIVIDUAZIONE PLATEA   DEI   BENEFICIARI  E  
APPROVAZIONE  DELL'ELENCO DI ASSEGNAZIONE DEI BUONI .        
 
 
 
PREMESSO:  

• Che con Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo del Dipartimento della Protezione 
Civile, che ha previsto la possibilità di effettuare donazioni per la solidarietà alimentare 
situazione emergenziale dovuta alla diffusione del virus Covid-19; 

• che con delibera n. 32 del 30.04.2020 , la Giunta Comunale ha stabilito di provvedere a 
erogare nuovi buoni di spesa di solidarietà alimentare con fondi di bilancio comunale (€ 
5.000,00) e derivanti da donazione di privati (€ 10.000,00), da destinare ai nuclei familiari 
più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica in atto e tra quelli 
in stato di bisogno; 

• che con avviso pubblico prot. n. 5634 del 04.05.2020 è stata prevista la possibilità  ai nuclei 
familiari in difficoltà economiche per la situazione emergenziale dovuta alla diffusione del 
virus Covid-19 di presentare istanza di ammissione all’ erogazione di buoni spesa 
alimentare;  

 
RITENUTO di assegnare la priorità nell’ attribuzione dei predetti buoni alle seguenti categorie, 
fermo restando che la finalità dell’erogazione di tali provvidenze deve essere strettamente 
collegata ad una situazione di emergenza alimentare  – collegata se non determinata – dalla 
pandemia da COVID-19 e dal conseguente stato di bisogno: 
 

1. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni in affitto, che si trovino 

in stato di disagio economico in quanto non percettori di reddito di cittadinanza o di altro 

beneficio statale; 

2. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni in affitto, che si trovino 

in stato di disagio economico in quanto, pur avendo richiesto la  cassa integrazione 

ordinaria o straordinaria, la medesima non è stata ancora erogata; 



 
3. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni di proprietà o in 

comodato d’uso gratuito, che si trovino in stato di disagio economico in quanto non 

percettori di reddito di cittadinanza o di altro beneficio statale; 

4. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni di proprietà o in 

comodato d’uso gratuito, che si trovino in stato di disagio economico in quanto, pur avendo 

richiesto la  cassa integrazione ordinaria o straordinaria, la medesima non è stata ancora 

erogata; 

5. nuclei familiari, senza figli minori, residenti in abitazioni in affitto, che si trovino in stato di 

disagio economico in quanto non percettori di reddito di cittadinanza o di altro beneficio 

statale; 

6. nuclei familiari, senza figli minori, residenti in abitazioni in affitto, che si trovino in stato di 

disagio economico in quanto, pur avendo richiesto la  cassa integrazione ordinaria o 

straordinaria, la medesima non è stata ancora erogata; 

 

7. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni in affitto, che si trovino 

in stato di disagio economico in quanto non percettori di reddito di cittadinanza o di altro 

beneficio statale e nel cui nucleo familiare vi siano percettori di pensioni; 

8. nuclei familiari con la presenza di figli minori e residenti in abitazioni in affitto, che si trovino 

in stato di disagio economico in quanto, pur avendo richiesto la  cassa integrazione 

ordinaria o straordinaria, la medesima non è stata ancora erogata e nel cui nucleo familiare 

vi siano percettori di pensioni; 

9. nuclei familiari, di cui alle precedenti 8 categorie, in cui non siano presenti figli minori; 

10. nuclei familiari di cui alle precedenti 9 categorie, in cui siano presenti persone disabili e/o 

affette da patologie croniche; 

VISTO il verbale delle operazioni per la formazione di un elenco per la concessione dei buoni 
spesa, di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 5634 del 04.05.2020, redatto in data 25.05.2020, che si 
allega alla presente determinazione; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’individuazione della platea dei beneficiari ed alla 

formazione di un elenco al fine di stabilire gli assegnatari della misura di cui in narrativa; 

 
VISTI: 
• lo Statuto comunale; 
• il Regolamento comunale di contabilità; 
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e della dotazione organica; 
• il Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi; 
• il D.Lgs 18.08.2000 n.267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28.03.2019, riguardante l’approvazione del bilancio di 

previsione e.f. 2019, esecutiva; 
• la delibera di G.C. n. 59 del 23.04.2019 di approvazione del PEG e.f. 2019; 
• il Decreto Sindacale n. 5/2019 di nomina del Responsabile dell’Area Attività Produttive e Sociali prot. n. 

17295 del 30.12.2019; 
 

DETERMINA 
 



1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di approvare il seguente elenco dei beneficiari per l’erogazione dei buoni spesa di cui in 

premessa: 
(per questioni di privacy si indicano le iniziali dei soggetti beneficiari e/o degli esclusi) 

Iniziali beneficiario  N. PROT.  IMPORTO BUONI 

SPESA  

A. T. prot n°6101 del 

12/05/2020 

100,00 

A. W. M. prot n° 5811 del 

06/05/2020 

200,00 

A. F. prot n° 5761 del 

05/05/2020 

140,00 

A. C. prot n° 5722 del 

05/05/2020 

100,00 

A. C. prot n° 5691 del 

05/05/2020 

100,00 

A. F. prot n° 5748 del 

05/05/2020 

140,00 

A. G. prot n° 5749 del 

05/05/2020 

100,00 

A. M. prot n° 5673 del 

04/05/2020 

200,00 

A. E. prot n° 5815 del 

06/05/2020 

140,00 

A. O. prot n° 5905 del 

07/05/2020 

100,00 

A. A. prot n° 5777 del 

05/05/2020 

140,00 

A. F. prot n° 5909 del 

07/05/2020 

60,00 

A. R. prot n° 5756 del 

05/05/2020 

100,00 

B. A. prot n° 5807 del 

06/05/2020 

100,00 

B. R. prot n° 5737 del 

05/05/2020 

100,00 

B. M. A. prot n° 5814 del 

06/05/2020 

100,00 

B. S. prot n° 5686 del 

04/05/2020 

100,00 

B. M. prot n° 6205 del 

14/05/2020 

100,00 

B. A. prot n° 5876 del 

07/05/2020 

60,00 

B. P. prot n° 6115 del 

12/05/2020 

120,00 

C. F. prot n° 5766 del 

05/05/2020 

100,00 

C. A. prot n° 5908 del 

07/05/2020 

100,00 

C. C. prot n° 5888 del 

07/05/2020 

100,00 

C. V. prot n° 5892 del 

07/05/2020 

100,00 

C. F. prot n° 5801 del 

06/05/2020 

100,00 



C. C. G. E. prot n° 5679 del 

04/05/2020 

100,00 

C. L. prot n° 5999 del 

11/05/2020 

140,00 

C. P. prot n° 5948 del 

08/05/2020 

140,00 

C. C. prot n° 5810 del 

06/05/2020 

100,00 

C. L.  prot n° 5907 del 

07/05/2020 

200,00 

C. G. prot n° 5923 del 

08/05/2020 

100,00 

C. A. prot n° 5704 del 

05/05/2020 

100,00 

C. C. prot n° 5803 del 

06/05/2020 

200,00 

C. G. prot n° 5712 del 

05/05/2020 

100,00 

C. G. prot n° 5709 del 

05/05/2020 

140,00 

C. M. prot n° 5672 del 

04/05/2020 

100,00 

C. R. prot n° 6020 del 

11/05/2020 

100,00 

C. R.  prot n° 6123 del 

12/05/2020 

100,00 

C. V. prot n° 5663 del 

04/05/2020 

100,00 

C. V. prot n° 5665 del 

06/05/2020 

100,00 

C. C. prot n° 6013 del 

11/05/2020 

140,00 

C. M. prot n° 5804 del 

06/05/2020 

100,00 

C. L. prot n° 6125 del 

12/05/2020 

100,00 

C. M. prot n° 5952 del 

08/05/2020 

100,00 

D. A. prot n° 5758 del 

05/05/2020 

160,00 

D. G. R. A. prot n° 5723 del 

05/05/2020 

100,00 

D. M. prot n° 5670 del 

04/05/2020 

60,00 

D. L.S. prot n° 5675 del 

04/05/2020 

100,00 

D. S. C. prot n° 5859 del 

07/05/2020 

100,00 

D. K. B. prot n° 5865 del 

07/05/2020 

100,00 

D. C. E. prot n°6022 del 

11/05/2020 

60,00 

D. G. C. prot n° 5805 del 

06/05/2020 

100,00 

D. M. A. prot n° 5702 del 

05/05/2020 

100,00 



E. A. prot n° 6028 del 

11/05/2020 

100,00 

E. D. prot n° 5825 del 

06/05/2020 

100,00 

E. E. prot n° 5817 del 

06/05/2020 

140,00 

F. A. prot n° 5676 del 

04/05/2020 

100,00 

F. V. prot n° 5800 del 

06/05/2020 

140,00 

F. G. prot n° 5718 del 

05/05/2020 

140,00 

F. A. prot n° 5789 del 

06/05/2020 

100,00 

F. M. M. prot n° 5692 del 

05/05/2020 

100,00 

F. B. prot n° 6121 del 

12/05/2020 

100,00 

F. F.  prot n° 6116 del 

12/05/2020 

140,00 

F. G. prot n° 5703 del 

05/05/2020 

100,00 

F. G. prot n° 5924 del 

08/05/2020 

140,00 

F. G. prot n° 5719 del 

05/05/2020 

100,00 

F. M. prot n° 5760 del 

05/05/2020 

140,00 

F. R. prot n° 5818 del 

06/05/2020 

100,00 

G. A. prot n° 5875 del 

07/05/2020 

100,00 

G. L. prot n° 5921 del 

08/05/2020 

140,00 

G. M. prot n° 5710 del 

05/05/2020 

100,00 

G. G.  prot n° 5662 del 

04/05/2020 

100,00 

G. M. prot n° 5855 del 

07/05/2020 

100,00 

G. D. J. P. C. prot n° 6102 del 

12/05/2020 

140,00 

G. M. prot n° 5736 del 

05/05/2020 

180,00 

G. A. prot n° 6105 del 

12/05/2020 

100,00 

G. A. R. prot n° 5956 del 

08/05/2020 

100,00 

I. F. prot n° 5877 del 

07/05/2020 

100,00 

I. M. prot n° 5806 del 

06/05/2020 

100,00 

I. P. prot n° 5790 del 

06/05/2020 

60,00 

I. M. prot n° 5819 del 

06/05/2020 

100,00 



I. R. prot n° 6029 del 

11/05/2020 

100,00 

J. J. prot n° 5764 del 

05/05/2020 

140,00 

K. A. prot n° 5621 del 

04/05/2020 

100,00 

K. O. prot n° 6046 del 

11/05/2020 

100,00 

L. G. prot n° 5671  del 

04/05/2020 

60,00 

M. L. prot n° 5735 del 

05/05/2020 

40,00 

M. L. prot n° 5779 del 

05/05/2020 

100,00 

M. M.C. prot n° 5769 del 

05/05/2020 

140,00 

M. G. prot n° 5734 del 

05/05/2020 

40,00 

M. L. prot n° 5879 del 

07/05/2020 

100,00 

M. C. prot n° 5958 del 

08/05/2020 

100,00 

M. S. prot n° 5864 del 

07/05/2020 

140,00 

M. A. prot n° 6015 del 

11/05/2020 

140,00 

M. A. prot n° 5708 del 

05/05/2020 

60,00 

M. F. prot n° 6026 del 

11/05/2020 

100,00 

M. G. prot n° 6024 del 

11/05/2020 

140,00 

M. M. G. prot n° 5957 del 

08/05/2020 

60,00 

M. M. prot n° 5668 del 

04/05/2020 

100,00 

M. G. prot n° 5768 del 

05/05/2020 

100,00 

M. I. prot n° 5765 del 

05/05/2020 

100,00 

M. C. prot n° 5707 del 

05/05/2020 

140,00 

M. R. prot n° 5880 del 

07/05/2020 

40,00 

M. C. prot n° 5881 del 

07/05/2020 

100,00 

M. E. prot n° 5746 del 

05/05/2020 

100,00 

M. R. R. prot n° 6023 del 

11/05/2020 

100,00 

P. F. prot n° 5717 del 

05/05/2020 

140,00 

P. C. prot n° 5669 del 

04/05/2020 

100,00 

P. C.  prot n° 6103 del 

12/05/2020 

100,00 



P. G. prot n° 5826 del 

06/05/2020 

100,00 

P. E. prot n° 5776 del 

05/05/2020 

120,00 

P. A. M. prot n° 5951 del 

08/05/2020 

100,00 

P. G. prot n° 5901 del 

07/05/2020 

100,00 

P. L. prot n° 5953 del 

08/05/2020 

60,00 

P.  A. prot n° 6011 del 

11/05/2020 

100,00 

R. A. prot n° 6099 del 

12/05/2020 

100,00 

R. G. prot n° 5762 del 

05/05/2020 

100,00 

R. S. G. prot n° 5872 del 

07/05/2020 

40,00 

R. A. prot n° 5667 del 

04/05/2020 

100,00 

R. A. prot n° 6021 del 

11/05/2020 

100,00 

R. F. prot n° 5882 del 

07/05/2020 

140,00 

R. M. prot n° 5720 del 

05/05/2020 

140,00 

R. E. prot n° 5716 del 

05/05/2020 

140,00 

R. R. M. prot n° 5821 del 

06/05/2020 

140,00 

S. G. prot n° 5954 del 

08/05/2020 

100,00 

S.R. prot n° 5863 del 

07/05/2020 

120,00 

S. A. prot n° 5674 del 

04/05/2020 

100,00 

S. G. prot n° 5739 del 

05/05/2020 

60,00 

S. G. prot n° 5833 del 

06/05/2020 

140,00 

S. A. P. prot n° 5873 del 

07/05/2020 

200,00 

S. G. prot n° 5862 del 

07/05/2020 

140,00 

S. M. prot n° 5914 del 

08/05/2020 

200,00 

T. L. prot n° 5711 del 

05/05/2020 

100,00 

V. A. prot n° 5950 del 

08/05/2020 

140,00 

V. E. prot n° 5858 del 

07/05/2020 

100,00 

Y. G. prot n° 5934 del 

08/05/2020 

140,00 

 

 



3. Di dare atto che delle n. 182 domande pervenute n. 136 sono state ammesse , n. 5 

richiedenti hanno rinunciato  (prott. n. 6010, n. 5955, n. 5899, n. 5809 e n. 5664) e n. 41 sono 

state escluse , di seguito si elencano le istanze escluse con indicazione della motivazione di 

esclusione: 

N. Prot. Iniziali escluso Motivo di esclusione 

5813 A.E. Non residente 

6166 M.F. Domanda presentata fuori termine 

6149 C.M. Domanda presentata fuori termine 

6150 C.L. Domanda presentata fuori termine 

6012 P.S. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6014 F.V. decesso 

5824 F.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5742 D.L.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6114 P.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5839 M.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5808 G.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5861 D.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5860 D.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5867 R.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6009 F.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6016 R.R. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5715 C.R.B. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6018 S.C.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6154 B.F. Beneficiario di sostegno economico 
pubblico 

5725 V.S. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5885 P.G. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5721 D.F. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 



5890 D.C. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5812 F.B. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5666 C.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6017 M.M. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5744 M.R. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5743 R.V. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5745 D.L.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5891 C.R. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5726 G.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5889 B.M. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5841 A.L. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6126 G.G. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6098 G.G. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6117 F.A.F. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5759 C.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5767 C.A. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6025 D.S.C. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

5747 V.M.C. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

6019 R.G. Non in situazione di emergenza 
alimentare perché percettore di 

reddito fisso 

 

 



4. di trasmettere: 

• copia del presente provvedimento al Sindaco, all’assessore o consigliere delegato, 
all’ufficio di segreteria ed all’ufficio per quanto di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to   Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Positano, lì 28.05.2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 


